

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Gebäudeanbau am Haus 2 für Bibliothek Hochschule Stralsund
Vergabe: Metallfenster und -türen, Sonnenschutz
Vergabe-Nr: 23A0100G

Inhaltsverzeichnis

[ID: 70023] [Fabrikat](#)

[ID: 69950] [Bieterfrage](#)

[ID: 69949] [Bieterfrage](#)

[ID: 69911] [Verglasung](#)

[ID: 69885] [Bieterfrage](#)

[ID: 69863] [Bieterfrage](#)

[ID: 69825] [Bieterfragen](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-7

Frage: *Betreff:* »[ID: 70023] Fabrikat«
Inhalt: »Kann man auch ein gleichwertiges Fabrikat anstatt Schüco anbieten?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Fabrikat«
Inhalt: »

Möglich ist die Abgabe eines technischen Nebenangebotes, bitte darin Bezug nehmen auf die gewählten Ausschreibungsparameter, die Gleichwertigkeit wird dann geprüft.

«

Ifd. Nummer A-6

Frage: *Betreff:* »[ID: 69950] Bieterfrage«
Inhalt: »Wenn bauseits eine Holzverkleidung innen kommt, ist nicht mehr genug Platz für die Ableitung der Oberlichter.
Zu empfehlen wäre dann, dass alle Oberlichter motorisch zu öffnen sind.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«
Inhalt: »

Es stehen ca. 25 mm Einbaubreite zur Verfügung.

Die Holzverkleidung reagiert auf die Einbausituation des Oberlichtöffners.

Bitte anbieten wie ausgeschrieben.

«

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 69949] Bieterfrage«
Inhalt: »Sollen die oberlichter als Kipp- oder als Klappflügel ausgeführt werden? Gezeichnet ist Kipp.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«
Inhalt: »

Wie gezeichnet als Kipp.

«

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 69911] Verglasung«
Inhalt: »Der Glashersteller teilte uns mit, dass der Standardaufbau bei einer 3-fach Verglasung eine Lichtdurchlässigkeit von 73% hat.
Ist das ausreichend, oder soll Weißglas eingesetzt werden um die Anforderung von 75-80% zu erfüllen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Verglasung«
Inhalt: »

Ja, dieses ist ausreichend.

«

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 69885] Bieterfrage«
Inhalt: »5. Es sind keine Außenfensterbänke ausgeschrieben, daher ist von einer bauseitigen Leistung auszugehen?
6. Die Innenrahmen sind bauseitige Leistungen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«
Inhalt: »

5. Es sind keine Außenfensterbänke ausgeschrieben, daher ist von einer bauseitigen Leistung auszugehen?

Ja

6. Die Innenrahmen sind bauseitige Leistungen?

Ja

«

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 69863] Bieterfrage«
Inhalt: »4. Das Vorwandsystem in den Zeichnungen ist eine bauseitige Leistung?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«

Inhalt: »

4. Das Vorwandssystem in den Zeichnungen ist eine bauseitige Leistung?

Nein, Pos. 305.1.17

«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 69825] Bieterfragen«

Inhalt: »1. Der U-Wert ist mit der Serie 75 nicht möglich. Sollen wir dann die Serie 90 anbieten?

2. Ist bauseits ein gerüst vorhanden?

3. Ist bei den DK-Flügeln eine VSG-Verglasung erforderlich?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfragen«

Inhalt: »

1. Der U-Wert ist mit der Serie 75 nicht möglich. Sollen wir dann die Serie 90 anbieten?

Nein, bitte Schüco AWS 75. SI+ optimized anbieten

2. Ist bauseits ein Gerüst vorhanden?

Ja

3. Ist bei den DK-Flügeln eine VSG-Verglasung erforderlich?

Nein

«